
UCHWAŁA NR IX/48/15 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 n ust. 1 ustawy z 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z 

późn. zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 

mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne,  stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

Umożliwia się składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, pod następującymi 

warunkami: 

1. Dokument winien być zapisany w formacie PDF, DOC (Word) lub JPG, z układem 

informacji zgodnym ze wzorem deklaracji umieszczonym na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Mieścisko. 

2. Dokument winien być wysłany za pomocą platformy ePUAP, jako załącznik do pisma 

przewodniego. 

3. Dokument należy opatrzyć podpisem elektronicznym kwalifikowanym lub profilem 

zaufanym z platformy ePUAP. 

 



§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 4. 

1. Traci moc uchwała nr XX/155/12 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 grudnia 2012 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone 

przed wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują moc do momentu złożenia 

nowej deklaracji. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

do UCHWAŁY NR IX/48/15 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia  24 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Rada Gminy Mieścisko podjęła w dniu 14 grudnia 2012 roku uchwałę Nr XX/155/12 w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości. Przez okres ponad dwóch lat od momentu 

podjęcia uchwały ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach uległa nowelizacjom. W oparciu o obowiązujące przepisy prawa wprowadza się w 

formularzu deklaracji między innymi następujące rubryki: korekta deklaracji, imię ojca, imię 

matki, dodaje się oświadczenie, w której właściciel nieruchomości wyraża wolę bądź nie o 

otrzymywaniu informacji (SMS, e-mail)  dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Niniejsze zmiany pozwolą usprawnić prawidłowe funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Mieścisko. 

Ponadto art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw stanowi, że dotychczasowe 

akty prawa miejscowego  wydane na podstawie art. 4, art.6l, art. 6n, art. 6r ust 3 i 4 ustawy 

zmienionej w art.1 zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak nie dłużej niż 

przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Umożliwia się składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, czego nie przewidywały 

dotychczasowe przepisy prawa miejscowego. 

Mając na względzie nowelizacje ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz ukazane wyroki Sądów w sprawie jakie elementy powinna 

zawierać deklaracja, wykreśla się z formularzy deklaracji oświadczenie właściciela 

nieruchomości o treści „Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 

osobowych (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych dla potrzeb naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi”. Wymóg oświadczenia dotyczącego zgody na przetwarzanie danych 

osobowych nie znajduje oparcia i wykracza poza zakres art. 6n ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 


